1

                                       UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
                            PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS
                            DIRETORIA DE AÇÕES AFIRMATIVAS E DIVERSIDADE

Edital PRAE nº 06/2020

A  Pró-Reitoria  de  Assuntos  Estudantis  da
Universidade  Estadual  de  Ponta  Grossa,
objetivando  normatizar  e  estabelecer  os
critérios  necessários  para  garantir  aos
estudantes  em  situação  de  vulnerabilidade
social  os  benefícios  estabelecidos  na
POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL da
Instituição,  aprovada  através  da  Res.  CA  nº
095/2017, informa:

Em  atendimento  ao  Edital  PRAE  04/2020  e  Res.  CA  095/2017,  a  Pró-Reitoria  de
Assuntos Estudantis torna público o Resultado Final dos pedidos beneficiados da Bolsa
Permanência  para  o  ano  de  2020.  Convocamos  a  presença  dos  vinte  primeiros
classificados para comparecerem a PRAE (Bloco da Reitoria, sala 39), no prazo de 09 à
13 de Março de 2020, das 08h às 12h e das 13h às 17h, para assinatura do termo de
compromisso e apresentação dos dados da conta  bancária  (banco,  agência  e conta
corrente).  O não comparecimento será considerado como desistência.

Inscritos  que  não  constam  na lista  de beneficiados serão  informados
individualmente de sua situação através do SEI – UEPG, conforme protocolo.
Sua situação poderá ser: de classificados em lista de espera ou indeferido

Nome R.A.

Ariel de Andrade Weinter 20000401
Bruna Aimee Sari 17257657
Cássia Gabriel de Oliveira 16144189
Erica Gabriel Boiano 19006624
Fernado Angelo Xavier Mavundza 19017153
Gabriel Souza Domingues 19001839
Kauany Ferreira de Lima 20002256
Keila Ferreira Padilha Carneiro 16035849
Luana Collen de Oliveira 19004265
Lucas Luft 20005505
Lucas Pereira Ireno 19018262
Maiara Caroline Paula 19009158
Marcos Vinicius Blasius Gomes 19283740

2

                                       UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
                            PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS
                            DIRETORIA DE AÇÕES AFIRMATIVAS E DIVERSIDADE

Matheus Andrade 20010722
Mirelly Rayane Dias Ornat 20011053
Nicole Gabrielle Sales da Silva 18008665
Roberto Willian Moreira Batista 16139058
Simone de Paula 19003987
Stefanny Patricia Salazar Escate 19126763
Vilmari Machado Wenuka 19003653

Vigência deste Edital: até dezembro de 2020.

Ponta Grossa, 28 de fevereiro de 2020.

Ione da Silva Jovino
Pró-Reitora de Assuntos Estudantis